

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Reiniging van kolken en lijngoten  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Meerijstad  
**Referentie:** 2025-4208

### **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
1                                bestekpost 811010 en 811020

**Vraag:**  
Bedoelt u hier het afprijzen van beide voertuigen + 1 man?

**Antwoord:**  
Een voertuig met enkel chauffeur en een voertuig met chauffeur en medewerker

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijfronde:**  
Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 1

**Percelen:**                      P1 enig perceel

**Beantwoord op:**              19 dec 2025

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
2                                PvE 31 Algemene eisen

**Vraag:**  
Er wordt gesproken over SCS, is SCS in het bezit van ISO 27001?

**Antwoord:**  
Dit is niet bekend maar onzes inziens niet van toepassing voor een correcte uitvoering van de werkzaamheden

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 enig perceel

**Beantwoord op:** 19 dec 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

PvE 31 Algemene eisen

**Vraag:**

31.19.01 lid 10 - SCS

Is een vergelijkbaar programma dan SCS ook toegestaan?

**Antwoord:**

De gemeente werkt zelf met SCS om de voortgang van de reiniging te monitoren. Daarom dient u de data zodanig aan te leveren dat deze in SCS in zijn te lezen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 enig perceel

**Beantwoord op:** 19 dec 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

PvE 31 Algemene eisen

**Vraag:**

31.19.01 lid 10 - SCS

SCS is een merk en niet iedereen is in het bezit is van SCS, kunt u deze eis

schrappen?

**Antwoord:**

De gemeente werkt zelf met SCS om de voortgang van de reiniging te monitoren. Daarom dient u de data zodanig aan te leveren dat deze in SCS in zijn te lezen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 enig perceel

**Beantwoord op:** 19 dec 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

bestekpost 811030

**Vraag:**

Kunt u hiervoor deze bestekpost verder specificeren, bijv. minimale bakinhoud, hoeveel tonskraan, e.d.?

**Antwoord:**

Deze post bestaat niet.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 enig perceel

**Beantwoord op:** 19 dec 2025

**Ref.nr.**

**Onderwerp:**

6

bestekposten 811010 en 811020

**Vraag:**

Kunt u deze posten splitsen? U benoemt namelijk 3 verschillende voertuigen met elk een verschillende kostprijs.

**Antwoord:**

Er is geen derde voertuig opgenomen

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 enig perceel

**Beantwoord op:**

19 dec 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Bestekgroep 15

**Vraag:**

Kunt u aangeven wat er precies verwacht wordt van de inschrijver? Een gedegen bestekpost omschrijving ontbreekt en de tekst conform opmerkingen is niet te herleiden. Waar kunnen wij deze opmerkingen terugvinden in het programma van eisen?

**Antwoord:**

Er is geen besteksgroep 15 in de inschrijfstaat

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 enig perceel

**Beantwoord op:** 19 dec 2025

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
PvE 04 21 01

**Vraag:**

Welke lengten hebben de lijngoten? Kunt u hiervan een overzicht aanleveren?

**Antwoord:**

Dit kunt u opmaken uit de bijlage met de titel "Lijngoten Meijerijstad 241025

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 enig perceel

**Beantwoord op:** 19 dec 2025

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
PvE 04 21 01

**Vraag:**

Ten behoeve van het openen van de roosters op de (lijn)goten draagt de opdrachtnemer zelf zorg voor de noodzakelijke gereedschappen. Zijn de lijngoten toegankelijk middels een zandvanger, die te openen is zonder vergrendeling?

**Antwoord:**

Zie PVE 31 19 01 / 04 waarbij sprake kan zijn van aanwezigheid van zandvangers. Toegankelijkheid is afhankelijk van het type.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 enig perceel

**Beantwoord op:**

19 dec 2025